                             BOEWER
020 – Rohre, Rohrbündel, Schläuche MESSTECHNIK
Version 12082010
Polyamidschlauch (PA)
 - außentoleriert
 - Temperaturbereich –40 °C bis +90 °C in Abhängigkeit vom Druck
 Lieferlängen in Ringen zu:
 100m ist Standard - VPE
 andere Längen auf Anfrage
 auf Wunsch sind auch Schnittlängen möglich
Beispiel für Typenschlüssel: 020-TUBE-PA-12x1,0-BLK
Sollten Sie Polyamidschlauch benötigen, welcher nicht auf der Seite aufgeführt ist,
bitten wir um Ihre Anfrage.
Wir sind stets bemüht, auch nicht standardmäßige Anforderungen zu erfüllen.
Material
PA Polyamid / Nylon
Abmessungen
Aussen-
durchmesser
Wand-
stärke
Innen-
durchmesser
Gewicht
pro  Meter
max.
Betriebsdruck
bei 23 °C
6 mm 1,0 mm 4,0 mm 0,016 kg 27 bar
8 mm 1,0 mm 6,0 mm 0,023 kg 19 bar
10 mm 1,0 mm 8,0 mm 0,030 kg 15 bar
12 mm 1,0 mm 10,0 mm 0,036 kg 12 bar
Außenmantelfarbe
BLK schwarz / Standard
GRN grün / auf Anfrage
BLU blau / auf Anfrage
NAT natur / auf Anfrage